Профессиональное образовательное учреждение

«Колледж предпринимательства и отраслевых технологий»

(ПОУ «КПОТ»)

31.08.2023 г.

№249/1

г. Челябинск

ПРИКАЗ

О недопущении незаконных сборов

денежных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Категорически запретить работникам привлечение и использование денежных,

иных материальных средств обучающихся и (или) родителей (законных представителей)

обучающихся, в том числе за прохождение промежуточной и итоговой ( государственной

итоговой )  аттестации. Считать однократным грубым нарушением должностных

обязанностей работников привлечение ими денежных, иных материальных средств

обучающихся и (или) родителей (законных представителей) обучающихся для решения

учебно-воспитательных или иных задач без соблюдения требований действующего

законодательства.

2. Руководствоваться нормативными правовыми и локальными нормативными

актами, работникам при организации деятельности, в том числе платных образовательных

услуг, а также при привлечении средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

3. Обеспечить своевременную актуализацию на официальном сайте ПОУ «Колледж

предпринимательства и отраслевых технологий» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об адресах и телефонах «горячей

линии», по которым обучающиеся и (или) родители (законные представители)

обучающихся могут заявить о фактах нарушения их прав в части незаконного сбора

денежных, иных материальных средств работниками, заместителю директора по учебно-

методической работе Аристовой Ж.Г.

4. Незамедлительно обеспечивать проведение проверок в установленном

действующим законодательством порядке и принимать необходимые меры по пресечению

и недопущению в дальнейшем незаконных действий по привлечению и использованию

денежных, иных материальных средств обучающихся и (или) родителей (законных

представителей) обучающихся, в случае обращения обучающихся и (или) родителей

(законных представителей) к заместителю директора по учебно-методической работе

Аристовой Ж.Г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Л.А. Королева

		2023-09-04T15:00:59+0500
	ПОУ "КПОТ"